COMMENTARIUS.

- ita judico. Nam poesim universe alloquitur, ut potius Dei laudes quam alia inepta canat. Adi prolegom. num. 65. Nonnemo ita explicat: O Camæna mea, docta texere serta mystica, quæ solita es cingere tempora, nunc liga ea strophio dactylico. Nam alias ligaverat strophio iambico, sapphico, etc.
 Hoc loco *strophium* intellige coronam cum Nebrisensi: est enim strophium quiddam circumflectitur et cingit, ut corona, cingulum. Plinius lib. XXI. *Tenuioribus utebantur antiqui coronis, strophia appellantes*. Sensus est: *Camæna, docta texere serta mystica, liga tempora strophio dactylico*, quia carmen hoc est dactylicum. Ita fere interpretatur Chamillardus, nisi quod addit, *O mea musa*, quod mihi non probatur.
 34. Hos duos versus ita interpungit Giselinus, *Quam data munera, si recinat Artificem modulata suum, quem sequuntur Heius., Chamil. et alii. Melius Aldus, Quam data munera si recinat Artificem modulata suum, aut, ut nos distinguimus, sensum secuti; quam distinctionem exhibet etiam Teol., sed in textu ommissa est virgula post recinat, quæ in nota apparet*.
 36. Prag., *qui pro quia, male*.
 41. Lege Manilium lib. V de Artibus volucres piscesque capiendi.
 42. *Maculas* pro retis foraminibus usurpavit Cicero: hinc Hispani *mallas* dicunt quod Nebr. observavit. Pro reti aliquando sumitur, ut apud Varronem lib. IV de Rustica, cap. 11, et hoc loco apud Prudentium.

44. Hails. habet *plumigenam* pro *plumigeram*. Nebrissa *seriem* exponit aves, quæ gregatim, et ex serie volant, sicut grues. Intelligi etiam potest multitudo quarumlibet avium, aut simpliciter series *plumigena* est genus volucrum.
 48. *Calamus* est arundo, qua trahitur piscis: *acumen vulnificum* est hamus. Prudentius sæpe utitur vocabulo *texta*, ut *texta linea, spinea, squamosa*.
 51. Nebrissa interpretatur *ingenuas, quas dicit homines ingenuos esitare*. Sed *ingenium* est nativum, proprium, non arte paratum; sic Lucretius lib. I *ingenui fontes*, Ausonius *ingenuam aquam*, Juvenalis *ingenuum tophum* dixerunt.
 57. Aliqui *suppetiæ, arum* derivant a *suppeto, latente peto*, et *supposito a subjicio pedibus*. Hinc glossa hinc *suppeditat, subjicit*. Aldus pro *suppeditat* habet *suppeditant*, mendose.
 58. Quo sensu Prudentius hæc de abstinentia carnibus quadrupedum pronuntiet, disserui in proleg. cap. 16.
 62. Scribunt *quadrupedum* Heius. et Cham., nisi mendum est utrobique.
 63. Cibus hic designatur plebis infimæ. Persius sat. 3, *siliquis et grandi pasta polenta*. Horat. lib. I, epist. 1, *vivit siliquis, et pane secundo*. Siliquæ quædam sunt esculentæ, quædam non: aliquæ cortæ eduntur totæ ut phaseolorum, aliquarum sola superficies, ut pisorum, et cicercis columbini. Vide Beamanum de Origin. ling. lat., verbo *Siliqua*.